

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2012			31/12/2011
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 819	424	1 394	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	9 206		9 206	9 206
	Constructions	82 854	82 854		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	6 814	2 125	4 689	5 897
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	997		997		
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>101 690</b>	<b>85 403</b>	<b>16 286</b>	<b>15 103</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	3 042		3 042	3 722
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	250		250	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	3 051		3 051	16 440
	Autres créances	7 837		7 837	2 233
	Valeurs mobilières de placement	15		15	15
Disponibilités	72 474		72 474	60 580	
Charges constatées d'avance	6 378		6 378	3 740	
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>93 048</b>		<b>93 048</b>	<b>86 729</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>194 738</b>	<b>85 403</b>	<b>109 334</b>	<b>101 831</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2012	12	01/01/2011	12	Variations	%
	31/12/2012	mois	31/12/2011	mois		
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>16 286</b>	<i>14,90</i>	<b>15 103</b>	<i>14,83</i>	<b>1 184</b>	<i>7,84</i>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>	<b>1 394</b>	<i>1,28</i>			<b>1 394</b>	
SITE INTERNET	1 819	<i>1,66</i>			1 819	
AMORT. SITE INTERNET	(424)	<i>-0,39</i>			(424)	
<b>Terrains</b>	<b>9 206</b>	<i>8,42</i>	<b>9 206</b>	<i>9,04</i>		
TERRAIN LOCAL RUE LEICESTER	9 206	<i>8,42</i>	9 206	<i>9,04</i>		
<b>Constructions</b>						
LOCAL RUE LEICESTER	82 854	<i>75,78</i>	82 854	<i>81,36</i>		
AMORTISSEMENT BATIMENT	(82 854)	<i>-75,78</i>	(82 854)	<i>-81,36</i>		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>4 689</b>	<i>4,29</i>	<b>5 897</b>	<i>5,79</i>	<b>(1 208)</b>	<i>-20,48</i>
INSTALLATIONS GENERALES	3 129	<i>2,86</i>	3 129	<i>3,07</i>		
MAT. DE BUREAU ET MAT. INFORM.	915	<i>0,84</i>	915	<i>0,90</i>		
MOBILIER	2 770	<i>2,53</i>	2 770	<i>2,72</i>		
AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	(940)	<i>-0,86</i>	(315)	<i>-0,31</i>	(626)	<i>-198,90</i>
AMORT. MAT. BUREAU ET INFORM.	(321)	<i>-0,29</i>	(16)	<i>-0,02</i>	(305)	<i>N/S</i>
AMORT. MOBILIER	(863)	<i>-0,79</i>	(586)	<i>-0,58</i>	(277)	<i>-47,24</i>
<b>Autres participations</b>	<b>997</b>	<i>0,91</i>			<b>997</b>	
TITRES SCI DENT LEICESTER	997	<i>0,91</i>			997	
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>93 048</b>	<i>85,10</i>	<b>86 729</b>	<i>85,17</i>	<b>6 319</b>	<i>7,29</i>
<b>Marchandises</b>	<b>3 042</b>	<i>2,78</i>	<b>3 722</b>	<i>3,65</i>	<b>(679)</b>	<i>-18,25</i>
STOCK DE MARCHANDISES	3 042	<i>2,78</i>	3 722	<i>3,65</i>	(679)	<i>-18,25</i>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>	<b>250</b>	<i>0,23</i>			<b>250</b>	
FOURNISSEURS - ACOMPTE	250	<i>0,23</i>			250	
<b>Créances usagers et comptes rattachés</b>	<b>3 051</b>	<i>2,79</i>	<b>16 440</b>	<i>16,14</i>	<b>(13 389)</b>	<i>-81,44</i>
Collectif clients débiteurs	2 975	<i>2,72</i>	552	<i>0,54</i>	2 423	<i>438,91</i>
FACTURES A ETABLIR	76	<i>0,07</i>	15 888	<i>15,60</i>	(15 812)	<i>-99,52</i>
<b>Autres créances</b>	<b>7 837</b>	<i>7,17</i>	<b>2 233</b>	<i>2,19</i>	<b>5 604</b>	<i>250,98</i>
Collectif fournisseurs débiteurs	680	<i>0,62</i>	126	<i>0,12</i>	554	<i>439,87</i>
PERSONNEL ACOMPTE			500	<i>0,49</i>	(500)	<i>-100,00</i>
CONSEIL DEPARTEMENT ORDRE	184	<i>0,17</i>	437	<i>0,43</i>	(253)	<i>-57,91</i>
SCPSCHAEFFER	20	<i>0,02</i>			20	
ORDRE REGIONAL DES CHIR-DENT.	144	<i>0,13</i>	144	<i>0,14</i>		
AGA DES CHIRURGIENS DENTISTES	4 083	<i>3,73</i>	437	<i>0,43</i>	3 646	<i>834,58</i>
CNSD REMB FRAIS	1 426	<i>1,30</i>			1 426	
PRODUITS A RECEVOIR	1 300	<i>1,19</i>	589	<i>0,58</i>	711	<i>120,71</i>
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>15</b>	<i>0,01</i>	<b>15</b>	<i>0,01</i>		
AUTRES VALEURS MOBILIERES	15	<i>0,01</i>	15	<i>0,01</i>		
<b>Disponibilités</b>	<b>72 474</b>	<i>66,29</i>	<b>60 580</b>	<i>59,49</i>	<b>11 894</b>	<i>19,63</i>
REM CHQ A ENCAISSER	3 812	<i>3,49</i>			3 812	
REM CHQ ACHATS GROUPES	1 684	<i>1,54</i>			1 684	
CMPS LIVRET	65 349	<i>59,77</i>	58 235	<i>57,19</i>	7 114	<i>12,22</i>
CMPS COMPTE COURANT 24845	781	<i>0,71</i>	1 618	<i>1,59</i>	(837)	<i>-51,74</i>
INTERETS COURUS A RECEVOIR			24	<i>0,02</i>	(24)	<i>-100,00</i>
CAISSE	849	<i>0,78</i>	703	<i>0,69</i>	146	<i>20,80</i>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>6 378</b>	<i>5,83</i>	<b>3 740</b>	<i>3,67</i>	<b>2 638</b>	<i>70,55</i>
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 378	<i>5,83</i>	3 740	<i>3,67</i>	2 638	<i>70,55</i>

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2012	12	01/01/2011	12	Variations	%
	31/12/2012	mois	31/12/2011	mois		
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>109 334</b>	<b>100,00</b>	<b>101 831</b>	<b>100,00</b>	<b>7 503</b>	<b>7,37</b>

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2012

31/12/2011

		31/12/2012	31/12/2011
<b>Fonds associatifs</b>	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	53 759	42 716
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>1 754</b>	<b>11 870</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>55 513</b>	<b>54 586</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
<b>Total des autres fonds associatifs</b>			
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>55 513</b>	<b>54 586</b>	
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
<b>Total des provisions</b>			
<b>Fonds dédiés</b>			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
<b>Total des fonds dédiés</b>			
<b>DETTES (1)</b>			
<b>DETTES FINANCIERES</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	26	50	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 359	17 145	
Dettes fiscales et sociales	8 929	7 811	
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	29 040	20 459	
Produits constatés d'avance	4 467	1 782	
<b>Total des dettes</b>	<b>53 822</b>	<b>47 246</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>109 334</b>	<b>101 831</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	1 754,02	11 869,58	
(1) Dont à moins d'un an	53 822	47 246	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	26	50	

ENGAGEMENTS DONNES

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2012 31/12/2012	12 mois	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	Variations	%
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>55 513</b>	50,77	<b>54 586</b>	53,60	<b>927</b>	1,70
<b>Total des fonds propres</b>	<b>55 513</b>	50,77	<b>54 586</b>	53,60	<b>927</b>	1,70
<b>Report à nouveau</b>	<b>53 759</b>	49,17	<b>42 716</b>	41,95	<b>11 043</b>	25,85
REPORT A NOUVEAU	53 759	49,17	42 716	41,95	11 043	25,85
<b>Résultat</b>	<b>1 754</b>	1,60	<b>11 870</b>	11,66	<b>(10 116)</b>	-85,22
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>Total des Fonds dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>53 822</b>	49,23	<b>47 246</b>	46,40	<b>6 576</b>	13,92
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>26</b>	0,02	<b>50</b>	0,05	<b>(24)</b>	-47,56
INTERETS COURS A PAYER	26	0,02	50	0,05	(24)	-47,56
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>11 359</b>	10,39	<b>17 145</b>	16,84	<b>(5 785)</b>	-33,74
Collectif fournisseurs créditeurs	7 609	6,96	12 257	12,04	(4 648)	-37,92
FACTURES NON PARVENUES	3 750	3,43	4 887	4,80	(1 137)	-23,27
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>8 929</b>	8,17	<b>7 811</b>	7,67	<b>1 118</b>	14,32
PERSONNEL REMUNERATION DUES	1		1		1	1,45
DETTES PROV/CP	1 855	1,70	1 632	1,60	223	13,64
URSSAF	4 175	3,82	3 962	3,89	213	5,37
AG2R PREVOYANCE	393	0,36	350	0,34	43	12,42
AG2R RETRAITE	1 022	0,93	954	0,94	68	7,13
PROV. CHARGES SOCIALES/CP	867	0,79	760	0,75	107	14,06
IMPOT SUR LES SOCIETES	454	0,42			454	
ETAT CHARGES A PAYER	163	0,15	152	0,15	11	6,93
<b>Autres dettes</b>	<b>29 040</b>	26,56	<b>20 459</b>	20,09	<b>8 581</b>	41,94
CNQAOS	34	0,03	590	0,58	(556)	-94,20
CA SYNDICAT	60	0,05	180	0,18	(120)	-66,67
DETTES DIVERSES	748	0,68			748	
CNSDREVERSION	2 709	2,48	1 437	1,41	1 273	88,58
SCI DENT LEICESTER	25 489	23,31	18 252	17,92	7 237	39,65
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>4 467</b>	4,09	<b>1 782</b>	1,75	<b>2 685</b>	150,68
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 467	4,09	1 782	1,75	2 685	150,68
<b>Total du passif</b>	<b>109 334</b>	100,00	<b>101 831</b>	100,00	<b>7 503</b>	7,37

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2012

31/12/2011

		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	3 566	3 038
	Prestations de services	8 384	5 400
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	4 338	1 585
	Dons		
	Cotisations	97 501	104 898
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1	100
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	13 406	22 656
	Autres produits		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>127 196</b>	<b>137 677</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats	2 347	2 112
	Variation de stock	679	250
	Autres achats et charges externes	58 615	52 938
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 539	1 503
	Rémunération du personnel	29 773	27 602
	Charges sociales	14 021	12 974
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 632	608
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	12 405	24 512
		<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>121 011</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>6 185</b>	<b>15 178</b>
<b>Produits financiers</b>	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	1 716	1 731
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	5 810	5 268
<b>Charges financières</b>		<b>(4 094)</b>	<b>(3 537)</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)</b>	<b>2 091</b>	<b>11 641</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	Produits exceptionnels	173	228
	Charges exceptionnelles	56	
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>117</b>	<b>228</b>
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
	Impôts sur les sociétés	454	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>129 085</b>	<b>139 636</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>127 331</b>	<b>127 767</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>1 754</b>	<b>11 870</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2012 31/12/2012	12 mois	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits de fonctionnement</b>	<b>127 196</b>	<i>100,00</i>	<b>137 677</b>	<i>100,00</i>	<b>(10 481)</b>	<i>-7,61</i>
<b>Ventes de marchandises, de produits fabriqués</b>	<b>3 566</b>	<i>2,80</i>	<b>3 038</b>	<i>2,21</i>	<b>528</b>	<i>17,38</i>
707101 VENTES CARTE RDV NEUTRES PERSO	1 576	<i>1,24</i>	1 418	<i>1,03</i>	158	<i>11,14</i>
707102 VENTES DEVIS SIMPLIFIES	510	<i>0,40</i>	510	<i>0,37</i>		
707103 VENTES FICHES PATIENTS	1 200	<i>0,94</i>	1 000	<i>0,73</i>	200	<i>20,00</i>
707104 VENTES QUESTIONNAIRES MEDICAUX	280	<i>0,22</i>	110	<i>0,08</i>	170	<i>154,55</i>
<b>Prestations de services</b>	<b>8 384</b>	<i>6,59</i>	<b>5 400</b>	<i>3,92</i>	<b>2 984</b>	<i>55,27</i>
706009 FORMATION	900	<i>0,71</i>	900	<i>0,65</i>		
706130 ESPACE PUBLICITAIRE	2 750	<i>2,16</i>	2 700	<i>1,96</i>	50	<i>1,85</i>
706900 RECETTES DIVERSES	434	<i>0,34</i>			434	
708200 LOYER CMPS	2 500	<i>1,97</i>			2 500	
708300 LOYER CONSEIL REGIONAL	1 800	<i>1,42</i>	1 800	<i>1,31</i>		
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>4 338</b>	<i>3,41</i>	<b>1 585</b>	<i>1,15</i>	<b>2 753</b>	<i>173,69</i>
740000 SUBVENTION CNSD	2 188	<i>1,72</i>	1 585	<i>1,15</i>	603	<i>38,04</i>
740001 DIVERSES SUBVENTIONS	2 150	<i>1,69</i>			2 150	
<b>Cotisations</b>	<b>97 501</b>	<i>76,65</i>	<b>104 898</b>	<i>76,19</i>	<b>(7 397)</b>	<i>-7,05</i>
756008 COTISATIONS N	97 960	<i>77,02</i>	100 883	<i>73,28</i>	(2 922)	<i>-2,90</i>
756009 COTISATIONS N-1	(460)	<i>-0,36</i>	4 015	<i>2,92</i>	(4 475)	<i>-111,44</i>
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1</b>		<b>100</b>	<i>0,07</i>	<b>(99)</b>	<i>-99,27</i>
758000 PRODUIT DIVERS DE GESTION COUR	1		100	<i>0,07</i>	(99)	<i>-99,27</i>
<b>Reprises sur provisions et amortissements, transferts d</b>	<b>13 406</b>	<i>10,54</i>	<b>22 656</b>	<i>16,46</i>	<b>(9 250)</b>	<i>-40,83</i>
791000 TRANSFERT DE CHARGES	76	<i>0,06</i>	(76)	<i>-0,05</i>	151	<i>200,00</i>
791001 TRANSFERT DE CH. DIVERSES	4 308	<i>3,39</i>	1 918	<i>1,39</i>	2 390	<i>124,61</i>
791002 TRANSFERT DE CH. ES	1 634	<i>1,28</i>	1 396	<i>1,01</i>	238	<i>17,08</i>
791003 TRANSFERT DE CH. POSTE	468	<i>0,37</i>	345	<i>0,25</i>	123	<i>35,71</i>
791004 TRANSFERT DE CH. SCI	399	<i>0,31</i>	432	<i>0,31</i>	(33)	<i>-7,56</i>
791005 RECUP DELEGATION CNSD	2 558	<i>2,01</i>	3 726	<i>2,71</i>	(1 168)	<i>-31,34</i>
791006 TRANSFERTS CHARGES LOCATIVES	3 434	<i>2,70</i>	14 364	<i>10,43</i>	(10 930)	<i>-76,09</i>
791007 RECUP CHARGES URPS			552	<i>0,40</i>	(552)	<i>-100,00</i>
791008 RECUP CHARGES APER	529	<i>0,42</i>			529	
<b>Total des charges de fonctionnement</b>	<b>121 011</b>	<i>95,14</i>	<b>122 498</b>	<i>88,98</i>	<b>(1 487)</b>	<i>-1,21</i>
<b>Achats</b>	<b>2 347</b>	<i>1,85</i>	<b>2 112</b>	<i>1,53</i>	<b>235</b>	<i>11,13</i>
607001 ACHATS CARTES DE RV	1 005	<i>0,79</i>	1 215	<i>0,88</i>	(210)	<i>-17,28</i>
607004 ACHATS FICHES	897	<i>0,71</i>	897	<i>0,65</i>		
607005 ACHATS QUESTIONNAIRE MEDICAL	445	<i>0,35</i>			445	
<b>Variation de stock</b>	<b>679</b>	<i>0,53</i>	<b>250</b>	<i>0,18</i>	<b>429</b>	<i>171,57</i>
603700 VARIATION STOCK DE MARCHANDISE	679	<i>0,53</i>	250	<i>0,18</i>	429	<i>171,57</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>58 615</b>	<i>46,08</i>	<b>52 938</b>	<i>38,45</i>	<b>5 676</b>	<i>10,72</i>
606201 ELECTRICITE 362040	2 526	<i>1,99</i>	2 108	<i>1,53</i>	418	<i>19,80</i>
606400 FOURNITURES BUREAU ET INFO	4 838	<i>3,80</i>	4 824	<i>3,50</i>	14	<i>0,29</i>
612200 LOCATION ORANGE	739	<i>0,58</i>	739	<i>0,54</i>		
613000 LOCATIONS	2 500	<i>1,97</i>			2 500	
613203 LOCATION SECAP	622	<i>0,49</i>	1 498	<i>1,09</i>	(876)	<i>-58,46</i>
614100 CHARGES LOCATIVES	7 685	<i>6,04</i>	14 090	<i>10,23</i>	(6 405)	<i>-45,46</i>
615150 MAINTENANCE MATERIEL	23	<i>0,02</i>	190	<i>0,14</i>	(167)	<i>-88,13</i>
615200 ENT ET REP IMMOB	2 564	<i>2,02</i>	2 583	<i>1,88</i>	(20)	<i>-0,77</i>
616200 ASSURANCES	1 682	<i>1,32</i>	1 684	<i>1,22</i>	(2)	<i>-0,14</i>
618100 DOCUMENTATION GENERALE			493	<i>0,36</i>	(493)	<i>-100,00</i>
622600 HONORAIRES	6 220	<i>4,89</i>	4 816	<i>3,50</i>	1 405	<i>29,17</i>
623600 IMPRIMES	95	<i>0,07</i>	155	<i>0,11</i>	(60)	<i>-38,77</i>

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2012 31/12/2012	12 mois	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	Variations	%
623710	SITE INTERNET	1 478	1,16	671	0,49	807	120,38
623800	DIVERS, DONS	1 337	1,05	143	0,10	1 194	831,84
624100	TRANSPORT			9	0,01	(9)	-100,00
625000	FRAIS MISSIONS RECEPTIONS	12 660	9,95	6 611	4,80	6 049	91,49
625800	FRAIS REPRESENTATION DIVERS	2 687	2,11	969	0,70	1 718	177,26
625810	FRAIS REPRESENTATION AK	2 372	1,86	2 584	1,88	(213)	-8,23
625820	FRAIS REPRESENTATION BB			557	0,40	(557)	-100,00
625830	FRAIS DE REPRESENTATION PK	2 562	2,01	1 316	0,96	1 246	94,65
626100	POSTE	3 321	2,61	3 701	2,69	(380)	-10,28
626204	INTERNET ORANGE	600	0,47	598	0,43	1	0,24
626205	FT 03 88 60 67 13	1 129	0,89	1 245	0,90	(116)	-9,33
626206	FT 03 88 60 66 41	236	0,19	230	0,17	6	2,62
627200	SERVICES BANCAIRES	411	0,32	454	0,33	(43)	-9,55
628100	COTISATIONS DIVERSES	330	0,26	670	0,49	(340)	-50,75
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>1 539</b>	<b>1,21</b>	<b>1 503</b>	<b>1,09</b>	<b>36</b>	<b>2,39</b>
633300	FPC	163	0,13	152	0,11	11	7,20
635100	TAXE FONCIERE	1 376	1,08	1 351	0,98	25	1,85
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>29 773</b>	<b>23,41</b>	<b>27 602</b>	<b>20,05</b>	<b>2 171</b>	<b>7,87</b>
641100	SALAIRE	29 550	23,23	27 721	20,13	1 830	6,60
641200	CONGES PAYES	223	0,18	(119)	-0,09	342	287,33
<b>Charges sociales</b>		<b>14 021</b>	<b>11,02</b>	<b>12 974</b>	<b>9,42</b>	<b>1 047</b>	<b>8,07</b>
645000	CHARGES SOCIALES/CP	107	0,08	(37)	-0,03	144	385,06
645100	URSSAF	8 782	6,90	8 233	5,98	549	6,67
645220	AG2R	3 757	2,95	3 476	2,52	281	8,07
645400	POLE EMPLOI	1 271	1,00	1 199	0,87	72	6,02
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	105	0,08	103	0,08	1	1,15
<b>Dotation aux amortissements</b>		<b>1 632</b>	<b>1,28</b>	<b>608</b>	<b>0,44</b>	<b>1 024</b>	<b>168,57</b>
681110	DOTATIONS AUX AMORT. INCORP.	424	0,33			424	
681120	DOTATIONS AUX AMORT. CORP.	1 208	0,95	608	0,44	600	98,73
<b>Autres charges</b>		<b>12 405</b>	<b>9,75</b>	<b>24 512</b>	<b>17,80</b>	<b>(12 106)</b>	<b>-49,39</b>
651110	INDEMNITES ADMINISTRATEUR	12 402	9,75	10 401	7,55	2 002	19,24
651801	REVERSION CNSD			7 018	5,10	(7 018)	-100,00
658000	FRAIS DIVERS DE GESTION	3		7 094	5,15	(7 090)	-99,95
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>6 185</b>	<b>4,86</b>	<b>15 178</b>	<b>11,02</b>	<b>(8 994)</b>	<b>-59,25</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(4 094)</b>	<b>-3,22</b>	<b>(3 537)</b>	<b>-2,57</b>	<b>(557)</b>	<b>-15,74</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>		<b>1 716</b>	<b>1,35</b>	<b>1 731</b>	<b>1,26</b>	<b>(15)</b>	<b>-0,85</b>
768000	PRODUITS LIVRET	1 716	1,35	1 731	1,26	(15)	-0,85
<b>Intérêts et charges financières</b>		<b>5 810</b>	<b>4,57</b>	<b>5 268</b>	<b>3,83</b>	<b>542</b>	<b>10,29</b>
668001	AUTRES CHARGES FINANCIERES	5 810	4,57	5 268	3,83	542	10,29
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>2 091</b>	<b>1,64</b>	<b>11 641</b>	<b>8,46</b>	<b>(9 550)</b>	<b>-82,04</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		<b>173</b>	<b>0,14</b>	<b>228</b>	<b>0,17</b>	<b>(55)</b>	<b>-24,29</b>
778800	PRODUITS EXCEPT. DIVERS	173	0,14	228	0,17	(55)	-24,29
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>56</b>	<b>0,04</b>			<b>56</b>	
678800	CHARGES EXCEPT. DIVERSES	56	0,04			56	
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>117</b>	<b>0,09</b>	<b>228</b>	<b>0,17</b>	<b>(111)</b>	<b>-48,62</b>



## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2012 12		01/01/2011 12		Variations	
	31/12/2012	mois	31/12/2011	mois		%
<b>Impôts sur les sociétés</b>	<b>454</b>	<i>0,36</i>			<b>454</b>	
695100 IMPOTS SUR LES BENEFICES	454	<i>0,36</i>			454	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>129 085</b>	<i>101,49</i>	<b>139 636</b>	<i>101,42</i>	<b>(10 551)</b>	<i>-7,56</i>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>127 331</b>	<i>100,11</i>	<b>127 767</b>	<i>92,80</i>	<b>(436)</b>	<i>-0,34</i>
<b>Résultat</b>	<b>1 754</b>	<i>1,38</i>	<b>11 870</b>	<i>8,62</i>	<b>(10 116)</b>	<i>-85,22</i>
<b>Contribution en nature - Produits</b>						
<b>Contribution en nature - Charges</b>						